
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000229_2019_determina_firmata.pdf Orzi Silvia 7DDAA6AEE298ECD38462A1164A5921C8

BCEAAE34D7352017F72D42195E1244A3

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-10]

CLASSIFICAZIONI:

Struttura Complessa Interaziendale Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b, del D.Lgs n. 50 del
18 aprile 2016, da espletare tramite il mercato elettronico del SATER (Sistema di
acquisti telematici regione Emilia Romagna), per l’affidamento della fornitura di n.
1 portatile per radioscopia (CPV 33111600-7), da destinare alla U.O. Ortopedia
con possibile estensione alle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord (AUSL
PC, AUSL e AOUPR, AUSL-IRCCS RE, AUSL e AO MO) le quali avranno facoltà
di acquisire prodotti fino alla concorrenza della soglia comunitaria (€ 221.000,00).
CIG QUADRO 7799040368. Determina a contrarre.

OGGETTO:

01/03/2019 15:08DATA:

0000229NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area
tecnico-amministrativa e di staff  - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione
attuativa ”;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

  la nota  prot. 5403  del 06/02/2019 agli atti della procedura, con la quale il ResponsabileRICHIAMATA
della S.S.D.  Ingegneria Clinica richiede di procedere all’acquisto di n. 1 portatile per scopia da destinare
alla U.O. Ortopedia, definendo contestualmente le caratteristiche tecniche individuate;
 

 che si rende necessario attivare l’istruttoria in ordine all’esperimento della procedura per la PREMESSO
fornitura in oggetto, come da art. 32 , comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;
 

 che tutte le Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord (AUSL PC, AUSL e AOUPR,DATO ATTO
AUSL-IRCCS RE, AUSL e AO MO)  avranno la facoltà di acquisire prodotti fino alla concorrenza della
soglia comunitaria (€ 221.000,00);
                                                   

 altresì, che il finanziamento per l’AOUPR rientra nell’intervento denominato “SostituzioniDATO ATTO
inderogabili tecnologie biomediche obsolete” – progetto 2019/66;

 l’art. 36 comma 2) lettera b)  D.Lgs n. 50/2016, che prevede per la gara in oggetto,  il ricorsoRICHIAMATO
alla procedura negoziata sotto soglia;
 

IL DIRETTORE

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b, del D.Lgs n. 50 del 18 aprile
2016, da espletare tramite il mercato elettronico del SATER (Sistema di acquisti telematici
regione Emilia Romagna), per l’affidamento della fornitura di n. 1 portatile per radioscopia
(CPV 33111600-7), da destinare alla U.O. Ortopedia con possibile estensione alle Aziende
Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord (AUSL PC, AUSL e AOUPR, AUSL-IRCCS RE, AUSL
e AO MO) le quali avranno facoltà di acquisire prodotti fino alla concorrenza della soglia
comunitaria (€ 221.000,00). CIG QUADRO 7799040368. Determina a contrarre.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

Struttura Complessa Interaziendale Acquisizione Beni



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Annamaria Fabbri

1.  

Per le motivazioni espresse in premessa:

di avviare  procedura negoziata sotto soglia, da espletare tramite il mercato elettronico del SATER
(Sistema di acquisti telematico regione Emilia Romagna), ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b)
del  D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di n. 1 portatile per radioscopia, da destinare
alla U.O. Ortopedia con possibile estensione alle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord
(AUSL PC, AUSL e AOUPR, AUSL-IRCCS RE, AUSL e AO MO) le quali avranno facoltà di acquisire
prodotti fino alla concorrenza della soglia comunitaria (€ 221.000,00).
                                                      

Determina

 pertanto di indire, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b)  D.Lgs n. 50/2016,   proceduraRITENUTO
negoziata, da espletare tramite il mercato elettronico del SATER (Sistema di acquisti telematici regione
Emilia Romagna), per la fornitura di n. 1 portatile per radioscopia, da destinare alla U.O. Ortopedia con
possibile estensione alle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord (AUSL PC, AUSL e AOUPR,
AUSL-IRCCS RE, AUSL e AO MO) le quali avranno facoltà di acquisire prodotti fino alla concorrenza della
soglia comunitaria (€ 221.000,00);
                                                      
   che la fornitura oggetto del presente affidamento:CONSIDERATO

non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della L.R.
n. 11/2004 e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488 e dell’art. 1,
comma 449 della Legge n. 296/2006 s.m.i.;
rientra nell’ambito del mercato elettronico della pubblica amministrazione e pertanto si procederà
alla pubblicazione della procedura negoziata sotto soglia, tramite il mercato elettronico del SATER
(Sistema di acquisti telematici regione Emilia Romagna);

 che è stata individuata la sig.ra Annamaria Fabbri, quale Responsabile del Procedimento, aiDATO ATTO
sensi del Capo II della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii. ed ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;
 


